2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                         2025 года
	№

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 25.12.2024 № 2059

«Об утверждении Положения о порядке и размере возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений (организаций) муниципального образования город Узловая и Узловский район»
На основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 25.12.2024 № 2059 «Об утверждении Положения о порядке и размере возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников муниципальных учреждений (организаций) муниципального образования город Узловая и Узловский район» (далее – постановление) следующее изменение:

          1.1. Пункт 4.8 раздела 4 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

       «4.8. Суточные (дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства) возмещаются работнику за каждый день нахождения  в служебной командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, в следующем размере:
- 700 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
Суточные не выплачиваются, если по условиям транспортного сообщения и характера выполняемого служебного поручения работник в период командировки ежедневно возвращается в место постоянного проживания.
         Вопрос о целесообразности ежедневного возвращения работника из места командирования к месту постоянного жительства в каждом конкретном случае решается руководителем  организации  с учетом дальности расстояния, условий транспортного сообщения, характера выполняемого задания, а также необходимости создания работнику условий для отдыха.».

          2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

         3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».
  4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и рапространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2025
	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов